
  

 

Der er i starten af maj 2010 kon-
stateret tilfælde af smitte med 
lille stadebille (Small hive beetle 
(Aethina tumida)) i bistader i 
staten Hawaii (USA).  
Import af bier fra 3.lande til EU, 
kan kun lovligt finde sted fra Ha-
waii, hvorfor import af bidronnin-
ger herfra til EU/Danmark kan 
finde sted.  
  
Europa Kommissionen har kon-
taktet Fødevarestyrelsen og bedt 
om at orientere de veterinære 
grænsekontrolsteder, samt rele-
vante kompetente myndigheder. 
Desuden er fødevarestyrelsen 
blevet bedt om igen at tjekke, 
om der skulle være importeret 
bier til Danmark inden for de 
sidste 3 måneder. På baggrund 
af en søgning i TRACES, er der 
ikke umiddelbart indført bier fra 
USA til Danmark de seneste 3 
måneder. 
  
Fødevarestyrelsen har naturligvis 
orienteret sine veterinærafdelin-
ger og dyrlæger, som får oplys-
ninger om indførsel af bier, og 
særligt grænsekontrolsteder, og 
meddelt, at der bør sikres, at kun 
certificerede bier indføres til EU 
fra USA, samt sikres at indførte 
bier kontrolleres for den lille sta-
debilles tilstedeværelse, jf. reg-
lerne for kontrol. 
 
 

Desuden orienterer vi hermed 
Det Jordbrugsfaglige Fakultet, 
Inst. for Plantebeskyttelse og 
Skadedyr, og SKAT, med henblik 
på at skærpet opmærksomhed 
ved indførsel af bier, i forhold til 
deres oprindelse fra Hawaii og 
risiko for indførsel smittede bier.  
  
For SKAT's vedkommende pri-
mært i tilfælde, hvor man måtte 
støde på bier, som viser sig ikke 
at være certificeret med veteri-
nære certifikater fra 3. lande, 
f.eks. ved fund i forsendelse via 
Internationalt Postcenter og lig-
nende, samt i tilfælde hvor bier-
ne er anmeldt i SKAT's system, 
men ikke fulgt af veterinære cer-
tifikater. KN-Koden for bier er 
010690 - Landdyr undtagen pat-
tedyr, fugle og krybdyr. I den 
forbindelse vil det være bier an-
givet som arten Apis mellifera og 
slægten Bombus spp.  

Den lille stadebille er fundet på Hawaii 
Vi har fra ”Kontor for international omsætning (3. kontor)” modtaget : 
 


